
پرسپولیس در روزهای آخر نقل و انتقالات تابستانی از بین چند مهاجم 
از جمله امبایه نیانگ، آرون بوپندزا، اندی دلور و لوکاس ژوائو در نهایت 
ی در  یکنی که سابقه بیش از 240 باز ینه آخری به توافق رسید. باز با گز
چمپیونشیپ را دارد و و موفق شده بیش از 70 گل در این رقابت ها به ثمر 
برساند. او با آمادگی نه چندان خوبی از نظر بدنی به تمرینات پرسپولیس 
ی اش برای این تیم مقابل الاهلی یک حرکت  اضافه شد و در اولین باز
پا به توپ خوب انجام داد تا توجه هواداران پرسپولیس را به خود جلب 
بی پایتخت هم وقتی وارد زمین شد توانست روند  کند. لوکاس در در
ی یک حرکت بدون توپ در تک  ی را به سود تیمش تغییر داده و رو باز
ی  یکن می توانست در باز گل به ثمر رسیده تیمش نقش داشت. این باز
با چادرملو اولین گلش را برای سرخپوشان به ثمر برساند که ضربه سر 
او به تیر دروازه برخورد کرد. در ادامه همه چیز برای لوکاس خوب پیش 
گذار کرد و لوکاس در  می رفت که پرسپولیس دیدار مهم برابر السد را وا
ی در ترکیب اصلی قرار داشت. او یک موقعیت تک به تک را در  این باز
ی از دست داد و می رفت یک پنالتی هم برای سرخپوشان بگیرد  این باز
ی بود که انتقادات علیه  که داور اعتقادی به آن نداشت. بعد از این باز
ــی  ــم آنگولای ــمس آذر مهاج ــا ش ــد ب ی بع ــاز ــدو در ب ی ــد. گار ــروع ش ــوکاس ش ل
خود را نیمکت نشین کرد و او را در دقایق پایانی به میدان فرستاد اما با 
این حال او توانست یک پاس گل به وحید امیری بدهد. دیدار بعدی 
یدو در این مسابقه دور  ــود و تیم گار ــا استقلال خوزستان ب سرخپوشان ب
گذار کرد. با این حال یک سری از  ی را وا از حد انتظار ظاهر شده و باز
پیشکسوتان همه انتقادات را متوجه ژوائو که در این مسابقه یک نیمه 
ــوکاس در  ــد. اوج این حملات از تک موقعیتی که ل ــه میدان رفت، کردن ب
یدو هم برای  ی با الغرافه از دست داد شروع شد و گار دقایق پایانی باز
ــر فشار انتقادات خارج کند بعد از این  اینکه خودش و تیمش را از زی
ی نمی شود کرد. حتی  ی مدعی شد وقتی مهاجمان گل نمی زنند کار باز
یش هم برای رهایی از فشارها اعلام کرد  پول نداشتیم مهاجمان  رضا درو
کنش  یم! حالا لوکاس ژائو در گفت و گو با »فرهیختگان« در وا بهتری بخر
به این هجمه ها می گوید: »واقعا دلیل این همه فشار را نمی فهمم. نه، 
ی  این نمی تواند منصفانه باشد. همه زمان هایی که برای پرسپولیس باز
کرده ام هنوز به 200 دقیقه هم نرسیده و در این مدت زمان فکر کنم فقط 
ی با استقلال خوزستان نتوانستم تاثیرگذار باشم که فکر کنم  در باز
ی با الغرافه  گر لوکاس در باز در آن مسابقه هم روز تیم ما نبود.« شاید ا
ــک  ــه ی ــل ب ــرد الان او تبدی ــی گل می ک ــق پایان ــده آل را در دقای ــت ای آن موقعی
قهرمان در تیمش شده بود و مجبور نبود این همه فشار را تحمل کند. 
اما توضیحات ژوائو در مورد آن صحنه جالب است: »وقتی توپ ارسال 
ــد آن را دفع کند و وقتی  ــاع حریف نتوان شد اصلا فکر نمی کردم که دف
این اتفاق رخ داد در کمترین زمان باید بهترین تصمیم را می گرفتم. به 
خاطر همین توپ را استپ کردم و در کمترین زمان هم به آن ضربه زدم. 

آنقدر فرصت و فضا کم بود که بهتر از آن نمی توانستم به توپ ضربه بزنم 
و دروازه بان حریف با جثه و دستان بلندش آن را دفع کرد. واقعا در آن 
شرایط بهتر از این نمی شد عمل کرد و شاید بدشانس بودم که توپ گل 
نشد. اصلا گل کردن آن توپ آسان نبود؛ چرا که توپ به یکباره از مدافع 
رد شد و به من رسید. درمورد این صحنه انتظارم این بوده و هست که 

منصفانه صحبت شود.«
ی در  باز به واسطه سال ها  ی پرسپولیس  مهاجم یک میلیون دلار
چمپیونشیپ انگلیس قطعا روزهای سخت تر از این را هم تجربه کرده 
است و به این خاطر نسبت به آینده بسیار امیدوار بوده و می گوید: 
ی های بزرگی را تجربه کرده ام.  ی می کنم و باز »سال هاست فوتبال باز
اعتقادم این است که فوتبال بالا و پایین دارد و هیچ کدام ماندگار نیست. 
گر آن ضربه گل می شد و الغرافه را شکست می دادیم الان  مطمئن باشید ا
یخ پرسپولیس بودم! در آن صورت هم  من یکی از بهترین مهاجمان تار
خیلی تحت تاثیر تعریف ها قرار نمی گرفتم. همان طور که الان خودم را 
ی که  مقابل این فشار ها بازنده نمی دانم. افرادی که در مورد من هر طور
دلشان خواست نظر دادند دیر یا زود متوجه اشتباه خود خواهند شد. به 
خودم ایمان دارم و روزهای سخت تر از این را هم تجربه کرده ام. هواداران 
پرسپولیس اطمینان داشته باشند که روزهای خوب لوکاس هم فرار 

می رسد و این روزها خیلی دیر نیست.«
مهاجم آنگولایی پرسپولیس زمانی به این تیم آمد که سرخپوشان تمرینات 

ی را پشت سر گذاشته  و وارد  آماده ساز
شده  کتیکی  تا ینات  تمر مرحله 

بودند. از این رو لوکاس تقریبا بعد 

ی با الاهلی به میدان رفت و نمایش قابل  ی از میادین در باز از سه ماه دور
قبولی هم ارائه داد. او در مورد این موضوع می گوید: »به نکته خوبی اشاره 
ی به پرسپولیس آمدم و یک ماه زمان لازم داشتم  کردید. من بدون بدنساز
تا به فرم خوبم برسم. با این حال مربی مرا در این یک ماه در چند مسابقه 
به میدان فرستاد و فکر کنم توانستم تاثیرگذار ظاهر شوم. مخصوصا در 
ی با السد. من وارد یک لیگ و تیمی  ، حتی باز ی با چادرملو دربی، باز
ــه زمان  شدم که هیچ شناختی از آن نداشتم و طبیعی است که نیاز ب

بیشتری برای نشان دادن همه توانم داشته باشم.«
یکنان  افت پرسپولیس در بازی های اخیرش باعث شده که خیلی از باز
این تیم آن طور که از آن ها انتظار می رود ظاهر نشوند. وقتی در این مورد از 
لوکاس سوال کردیم، واکنش جالبی داشت: »مسلما وقتی تیم خوب کار 
کند همه فقط تعریف و تمجید خواهند کرد. اما در روزی هم که تیم خوب 
نیست نباید یک یا دو نفر را قربانی کرد. فوتبال یک بازی گروهی است و همه 
یم و مطمئن باشید  در برد و باخت ها سهیمند. ما تیم خوب و کاملی دار
که با قدرت به مسیرمان ادامه خواهیم داد. در لیگ نخبگان هنوز شانس 
یم و  یم. مقابل الاهلی و السد نشان دادیم چه تیم با کیفیتی دار صعود دار
شایسته باخت نبودیم. در بازی با الغرافه هم می توانستیم برنده باشیم اما 
بدشانس بودیم. برای اینکه مسیر بهتری را در پیش بگیریم 
یکنان  یم. فکر کنم باز نیاز به حمایت بیشتر هواداران دار
یادی را  کثرا با تجربه اند و قهرمانی های ز پرسپولیس ا
یکنان با کیفیت  تجربه کرده اند. این تیم باز
یادی دارد که می توانند شرایط را به  ز
بهترین شکل تغییر دهند.«

روزهای متمادی و زیادی است که وزنه برداری ایران اوقات خوبی را نمی گذراند. 
ورزش پرافتخار و پرمدال ایران حال وروز خوبی ندارد و هر بار با اتفاقی تازه 
شگفت زده می شود. از دست رفتن مدال ها در المپیک، ماجرای کیانوش رستمی 
، پناهنده شدن فاطمه کشاورز و غیبت ناگهانی اش در اسپانیا  و تغییر تابعیت او
و حالا مثبت شدن دوپینگ بانوی وزنه بردار ایرانی که محرومیتی سه تا چهارساله 
به دنبال دارد. در این بین اگرچه فدراسیون واکنش های مناسبی در هیچ یک از 
این مسائل نشان نداد اما شاید بتوان مسابقات بحرین را راه برون رفت وزنه برداری 
ایران از این شرایط دانست. مسابقات وزنه برداری قهرمانی سال 2024 جهان که از 
۱۶ آذرماه در شهر منامه بحرین آغاز و در دو بخش زنان و مردان پیگیری می شود.

شهریور امسال بود که خبر تغییر تابعیت کیانوش رستمی به صورت رسمی اعلام 
شد و وزنه بردار ایرانی اعلام کرد از این پس زیر پرچم کشور دیگری وزنه خواهد زد. 
این درحالی است که سه روز پیش و با اعلام مجدد لیست وزنه برداران مسابقات 
قهرمانی جهان 2024، نام کیانوش رستمی کماکان با پرچم کوزوو ثبت شده است. 
او کوزوو را انتخاب کرد اما در این مدت با فدراسیون وزنه برداری ایران برای گرفتن 
رضایتنامه چالش دارد و از آنجا که رضایتنامه از فدراسیون ایران ندارد، حضورش 
در هاله ای از ابهام قرار دارد. البته رستمی پیش از این اعلام کرده بود در قهرمانی 
جهان به صورت آزاد وزنه می زند، مساله ای که پای وزیر ورزش را هم به این ماجرا 
باز کرد. چند هفته بعد و در مهرماه امسال خبر پناهنده شدن فاطمه کشاورز همه 
را شوکه کرد و این مسئله درحالی اتفاق افتاد که فدراسیون وزنه برداری چند روز قبل 
، به دلیل فهرست عجیب اعزامی برای دریافت ویزای سفارت اسپانیا  از این خبر
زیر ذره بین رفته و موردانتقاد قرار گرفته بود. کشاورز که برای مسابقات به همراه تیم 
به اسپانیا سفر کرده بود، به بهانه سردرد به هتل بازگشت، پاسپورت خود را برداشت 

و ناپدید شد. توضیحات وحید ربیعی، دبیر فدراسیون نیز قابل توجه بود: »ما تمام 
پروتکل ها را رعایت کردیم و محکم کاری لازم را انجام دادیم، حتی از ورزشکار سفته 
گرفتیم، ولی متأسفانه این اتفاق رخ داده است. ضمن اینکه نمی توانیم ورزشکار 
را در هتل زندانی کنیم. ورزشکاری که قصد رفتن کرده باشد، بدون پاسپورت هم 
این کار را می کند و نبود پاسپورت فقط باعث می شود او نتواند از آن کشور سریع 
خارج شود.« دو روز قبل خبر رسید تست دوپینگ یکی از دختران تیم وزنه برداری 
ایران مثبت شده است! خبری ناگوار پس از خبر قبلی که باز هم فدراسیون تا این 
لحظه واکنش مناسبی به این مسئله نشان نداده تا منفعل بودن این فدراسیون 
ادامه داشته باشد. دبیر فدراسیون وزنه برداری البته توضیح داد این تست پیش 
از شروع اردوها از ورزشکاران گرفته شده و حالا به فدراسیون اعلام شده که تست 
دوپینگ یکی از ورزشکاران مثبت است. اتفاقی تلخ در وزنه برداری ایران که حالا 
باید منتظر محرومیت سه یا چهارساله این دختر وزنه بردار باشیم، رشته ای که 

برای دختران ایران هنوز نوپا و جدید محسوب می شود.

 حالا در فاصله کمتر از یک ماه دیگر تیم ملی وزنه برداری با حضور چهار ملی پوش 
دختر و ۱2 ملی پوش مرد با هدایت کوروش باقری در آوردگاه جهانی به میزبانی 
بحرین شرکت خواهد کرد که البته در لیست نهایی نام چند نفر خط خواهد 
خورد. سیده غزال حسینی، ریحانه کریمی، الهه رزاقی و سیده الهام حسینی 
وزنه برداران زن این مسابقاتند و علی داوودی، آیت شریفی، میرمصطفی جوادی 
و علیرضا یوسفی عنوان داران لیست اعلامی تا این لحظه اند. شگفتی بزرگ 
مسابقات عدم حضور لاشا تالاخادزه است. تالاخادزه غول بی همتای جهان 
وزنه برداری سرشناس ترین غایب این دوره از رقابت ها خواهد بود تا فرصت خوبی 
برای علی داودی فراهم شود که بتواند در رقابت با گورمیناسیان بحرینی و لالایان 
ارمنی به نفر نخست فوق سنگین جهان تبدیل شود. لیستی که تا چند روز دیگر 
شگفتی های بسیار دیگری هم خواهد داشت و کاش این شگفتی ها در کسب 
مدال هم برای وزنه برداران ایرانی ادامه داشته باشد تا شاید وزنه برداری ایران برای 

چند وقت از این بحران ها خارج شود.

لوکاس ژوائو در گفت وگو با »فرهیختگان«: روزهای خوب من هم فرا می رسد؛ نیاز به زمان دارم

این همه فشار طبیعی نیست
 پرسپولیس کیفیت خوبش را مقابل الاهلی و السد نشان داد        در لیگ نخبگان هنوز شانس صعود داریم

روزهای سخت وزنه برداری ایران با بحران های مکرر ادامه دارد

مسابقات منامه؛ شاید پایان تلخی ها!

ش
ورز

ش
ورز

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

11

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

کنایه گاریدو به باشگاه پرسپولیس؟! 

 مرد اسپانیایی کوتاه بیا نیست
خوان گاریدو بعد از برتری تیمش مقابل گل گهر خوشحال ترین فرد در 
رختکن تیمش بود. از این جهت که او در چند روز اخیر فشارهای 
زیادی را از بیرون و درون باشگاهش برای یک سری تغییرات در تفکرات 
تحمل کرده بود و به نوعی نیز مقابل آن ها مقاومت کرد. مهم ترین این 
فشارها مربوط به جدایی مهرداد خانبان از کادرفنی سرخپوشان بود. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس در جلسات اخیرشان با گاریدو بارها از 
وی خواسته بودند خانبان را به کادرش برگرداند و این خواسته بعد از 
عدم نتیجه گیری پرسپولیس در بازی با استقلال خوزستان و الغرافه به 
اوج خود رسید. جالب اینکه گاریدو حتی پذیرفت آنالیزور دیگری به 
کادرش اضافه شود اما خانبان برنگردد. مسئله ای که اصلاً به مذاق 
مسئولان باشگاه پرسپولیس خوش نیامد. در همین راستا نیز سرمربی 
اسپانیایی در نشست خبری بعد از بازی تیمش با گل گهر به تمجید 
از دستیار خود ژاویر اولیوا پرداخت و او را یک آنالیزور خیلی خوب 
خوانده و مدعی شد این مربی به بهترین شکل گل گهر را آنالیز کرده و 
دلیل بردشان هم همین مسئله بود. برای اولین بار بود که گاریدو از این 
دستیار خود تعریف می کرد و شاید دلیلش هم این بود که خواست به 

مسئولان باشگاهش بفهماند که مشکل تیمش نبود خانبان نیست!

اتفاق جالب در اردوی پرسپولیس

بیرانوند از نیمکت نشینی رفیعی خبر داشت!
علیرضا بیرانوند درست است که از پرسپولیس جدا شده اما همچنان 
کثر مواقع به آن ها پیام داده  یانش ارتباط دارد و ا با تعدادی از همباز
یادی نیز کری می خواند. اما یک اتفاق جالب چند روز  و در مواقع ز
قبل از بازی پرسپولیس و گل گهر رخ داد. جریان از این قرار است که 
یانش می گوید که  بیرو سه روز قبل از این مسابقه به برخی از همباز
سروش رفیعی در بازی آینده جایی در ترکیب اصلی نخواهد داشت! 
این پیش بینی دروازه بان تراکتور درست از آب در آمده و حسابی نزد 
یان سابقش سوژه می شود. اینکه حالا چطور علی بیرو از  برخی همباز
ترکیب سرخپوشان خبر داشته در نوع خودش جالب است. اما نباید 
از این مسئله غافل شد که خط خوردن سروش از لیست پرسپولیس 
برای بازی با گل گهر چندان فنی نبود، بلکه به ارتباط خوب او با 
هوادار متمول و یک سری از حواشی برمی گشت. گویا در حال حاضر 

یدو در پرسپولیس هوادار متمول است. یکی از مخالفان جدی گار

پرسپولیس در زمین جدید شروع می کند

تأخیر احتمالی گاریدو در بازگشت
سرخ پوشان بعد از کسب یک برد شیرین و مهم مقابل گل گهر سیرجان 
ینات خود را تا روز پنجشنبه تعطیل کردند. با توجه به همین  تمر
یدو راهی کشورهای  مسئله خارجی های این تیم از جمله خود گار
یکنان )به غیر ملی  یدو این بوده که تمامی باز کید گار خود شدند. تأ
پوشان( از روز پنجشنبه در تمرین حاضر باشند؛ اما اینکه خود او 
در این تمرین حضور پیدا کند یا نه هنوز مشخص نیست و امکان 
دارد یکی دو روز دیرتر بیاید. سرخ پوشان در دو سه روز اول کارهای 
بدنی انجام خواهند داد که زیر نظر مربی بدنساز انجام خواهد 
ی دوستانه نیز در برنامه های این تیم در  شد. ضمن اینکه یک باز
تعطیلات قرار گرفته است. طبق برنامه اعلام شده به سرخ پوشان، 
ینات این تیم در زمین شماره سه ورزشگاه آزادی  دور جدید تمر

انجام خواهد شد. 

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

دوشنبه ۲1 آبان 1403 

شماره  4۲۷۶

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
0910810۶535

Farhikhteghan_school

آگهی مزایده عمومی
ی  دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول در نظر دارد 5 دستگاه ماشین سوار

پژو 405 خود را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط حقیقی 

و حقوقی به فروش رساند.

لذا متقاضیان با شرایط ذیل و مدارک )معرفی نامه، کارت شناسایی( 

یافت فرم  ی نسبت به در گهی ظرف مدت ۱0 روز کار یخ درج آ می توانند از تار

شرکت در مزایده به نشانی: دزفول کوی آزادگان- دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ی دفتر تدارکات مراجعه و  دزفول کد پستی ۶4۶۱۶4۶4۱۱- ساختمان ادار

یا با شماره تلفن 0۶۱42425029 تماس حاصل فرمایند.

 شرکت کنندگان در مزایده می بایست فرم استعلام شرکت در مزایده را 

یال به  تکمیل نموده و به همراه اصل فیش واریزی به مبلغ ۱0/000/000 ر

شماره حساب 02۱7۱0۶230005 نزد بانک ملی به نماینده حراست دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد دزفول و یا دفتر تدارکات واحد تحویل نمایند. در ضمن 

گهی برعهده برنده مزایده می باشد و دانشگاه در رد یا  ینه چاپ این آ هز

قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول در نظر دارد طبقه بالای مجتمع کارگاهی 

ی مزایده عمومی و مطابق آیین نامه  گر را از طریق برگزار سایت شهید سودا

معاملات دانشگاه به مدت یک سال شمسی در قالب اجاره به متقاضی 

گذار نماید. سپرده تضمین شرکت در مزایده به مبلغ  واجدالشرایط وا

یال است که باید به حساب شماره 02۱7۱0۶230005 بانک ملی  ۱0/000/000 ر

به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول واریز و فیش آن را به همراه مدارک 

کت )ب( ارائه گردد. کت )الف( و قیمت پیشنهادی در پا شناسایی در پا

ی جهت  گهی به مدت ده روز کار یخ انتشار آ متقاضیان می توانند از تار

کات به واحد تدارکات  یافت اسناد مزایده و عودت پا بازدید از محل و در

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول مراجعه نمایند.

یال )یکصد و هشتاد    قیمت پایه اجاره بهای ماهیانه حداقل ۱80/000/000 ر

گهی برعهده برنده مزایده بوده  یال( می باشد ضمناً هزینه درج آ میلیون ر

یک یا تمامی پیشنهادات و انعقاد قرارداد  و دانشگاه در قبول یا رد هر

مختار است.

آدرس )برای مراجعه جهت خرید و تحویل اسناد(: دزفول-کوی آزادگان-بلوار 

دانشگاه-دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول-واحد تدارکات

 شماره تماس: 0۶۱-4242290۱

 تدارکات دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول در نظر دارد ضایعات فلزی، کاغذی 

و پلاستیکی خود را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد 

شرایط حقیقی و حقوقی به فروش رساند. لذا متقاضیان با شرایط 

یخ درج  ذیل و مدارک )معرفی نامه، کارت شناسایی( می توانند از تار

یافت فرم شرکت در  ی نسبت به در گهی ظرف مدت ۱0 روز کار آ

مزایده به نشانی: دزفول-کوی آزادگان-دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ی دفتر تدارکات  دزفول- کدپستی ۶4۶۱۶4۶4۱۱ - ساختمان ادار

مراجعه و یا با شماره تلفن 0۶۱42425029 تماس حاصل فرمایند. 

شرکت کنندگان در مزایده می بایست فرم استعلام شرکت در مزایده 

یال  را تکمیل نموده و به همراه اصل فیش واریزی به مبلغ ۱0/000/000 ر

به شماره حساب 02۱7۱0۶230005 نزد بانک ملی به نماینده حراست 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول و یا دفتر تدارکات واحد تحویل 

گهی برعهده برنده مزایده می باشد  نمایند. در ضمن هزینه چاپ این آ

و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول


